2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.08.2014 № 1519-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 30.10.2013 № 1901-адм  «О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом города Смоленска, постановлениями Администрации города Смоленска от 14.12.2010 № 796-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», от 20.06.2014 № 1107-адм «О закреплении на праве оперативного управления за МБДОУ «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска прогимназии для одаренных детей, расположенной по адресу: город Смоленск, улица Марины Расковой, дом 9а»,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 30.10.2013 № 1901-адм  «О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Определить место нахождения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска: 214030, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Марины Расковой, дом 9а.».
2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 30.10.2013 № 1901-адм.
3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска (С.Н. Ермолаева) осуществить действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
И.о. главы Администрации

города Смоленска

  А.А. Борисов